29. LEIBNIZ AN PHILIPP MÜLLER

[Hannover (?), Ende 1697/1. Hälfte 1698].

Überlieferung: *E* Erstdruck: FELLER, *Otium Hanoveranum*, 1718, S. 42–43. Weitere Drucke:
1. FELLER, *Otium Hanoveranum*, 1737; 2. DUTENS I, S. 734.

Quod si, uti suspicor, suades in Irenicis tuis, ut Protestantibus inter se coëant arctius, 5
habes me assentientem. Multi jam anni sunt, quod cum doctis nostratium Theologis ea
de re disserui, et Pontificios multo longius abesse agnovi. Et saepe miratus sum post Du-
raeum non fuisse, cui res satis curae esset, cum tamen omnia nunc maturiora videantur,
et vel sola Regis Guilielmi et Electoris Brandenburgici apud Germanos auctoritas magnum
pondus pacificis consiliis, aspirante divina gratia, dare possit. Sed haec tibi. Etsi enim 10
sensa animi non premam, nolim tamen affectasse videri, quae aliis displicere queant.

30. LEIBNIZ AN DIE GEHEIMEN RÄTE

[Hannover, Frühjahr 1698].

Überlieferung: *L* Konzept: LBr. 59 (Bernstorff) Bl. 55.

Bitte Sich ohnbeschwehret hochgeneigt bey der conferenz zu Engeßen zu erinnern 15

1) daß die Herrn Zellischen Ministri dasjenige ajuto so mir bey zulagen bereits
voriges jahr resolviret worden, bey dero gnd^{sten} Herrn Durchl^t zur fest stallung zube-
fördern belieben mögen, immaßen ich bereits in die 2 jahr die erforderete kosten durch
unterhaltung einer eignen bequemen person und sonst angewendet —

Zu N. 29: Wegen der Erwähnung von Kurfürst Friedrich III. stammt das Stück mit Sicherheit aus dem Zeitraum 1688–1701; wegen des Drucks bei Feller ist das Stück wahrscheinlich vor 1699 entstanden. Das Stück könnte aus der Frühzeit der Korrespondenz mit Philipp Müller stammen. 7f. Duraeum: Durie.

Zu N. 30: Zur Datierung vgl. I, 13, S. 170 und I, 15 N. 73. 19 person: J. F. Feller ist seit September 1696 für Leibniz tätig.

31. LEIBNIZ AN FRIEDRICH SIMON LÖFFLER

[Hannover, Mitte August 1699].

Überlieferung: L Konzept: LBr. 571 Bl. 179. 8°. 1½ S. Bibl.verm.

Vir plurimum Reverendae Cognate carissime

5 Quod nonnullos libros desideratos mihi a Fritschio redemisti, gratias ago et pecuniam
per Forsterum proximis Nundinis Michaeliticis exolvi curabo.

10 Quod libros ex Bibliotheca Knorriana redimendos attinet, nonnullos ex Catalogo
excerpisi. Et cum videam Tibi absenti integrum non esse continue assistere auctioni,
secutus sum amici consilium qui mihi nominavit Dn. Panzerum, et hunc rogare in se
recepit, ut de redimendis pro me libris sit sollicitus.

Missus huic jam fuit Catalogus eorum quos desidero, distinctus in gradus, sed nescio
quo errore factum est, ut libris quidam ascriberet pretium, quod inspectum vidi esse
plane alienum, prorsusque ejus nullam rationem esse habendam. Et sane nisi quis libros
ipsos ante oculos habeat certum aliquid de pretio commode definire non licet.